a constituir o conjunto de especificações, prazos, cronograma e orçamento necessários à obra de revitalização do Calçadão de Ipanema, os quais foram devidamente definidos pela Diretoria de Áreas Verdes da Secretaria do Meio
Ambiente, Urbanismo e Sustentabilidade.

 
Parágrafo Primeiro. O valor dos itens acrescidos conforme orçamento constante do Anexo I do presente aditivo é de R$ 503.906,20 (quinhentos e três mil novecentos e seis reais e vinte centavos),  em valores

de julho de 2025.

 
Parágrafo Segundo. Em razão do acréscimo previsto no parágrafo anterior, o limite previsto no parágrafo sétimo, adicionado à Cláusula Quarta do Termo de Conversão de Área Pública nº 61804/2016 pelo seu

terceiro aditivo (registrado na PGM sob o nº 91056/2024), passa a ser de R$ 12.045.677,64 (doze milhões, quarenta e cinco mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos), em valores de julho de 2025.

 

Parágrafo Terceiro. Os valores despendidos pelo COMPROMISSÁRIO no cumprimento dos termos desta cláusula serão abatidos do valor total previsto no Termo Original, sendo que o valor remanescente

[...]

constituir o conjunto de especificações, prazos, cronograma e orçamento necessários ao gerenciamento da obra de revitalização do Calçadão do Lami.

 

Parágrafo Primeiro.  O valor dos itens acrescidos conforme orçamento constante do Anexo I do presente aditivo é de R$ 410.310,54 (quatrocentos e dez mil trezentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos),
em valores de julho de 2025.

 

Parágrafo Segundo.  Os valores despendidos pelo COMPROMISSÁRIO no cumprimento dos termos desta cláusula serão abatidos do valor total previsto no Termo Original, sendo que o valor remanescente